
        Labská střední odborná škola a Střední odborné učiliště Pardubice, s. r. o. 
U Josefa 118, 530 09 Pardubice 

 

 
Tel.: 466 412 240, mob.: 702 024 213, e-mail: sekretariat@labskaskola.cz, www.labskaskola.cz 

 

Kritéria přijímacího řízení do 1. ročníku pro školní rok 2025/2026 

 
Obor vzdělání: 65-42-M/01 Hotelnictví (denní forma) 
Školní vzdělávací program: Hotelnictví a event management 
 

Škola koná přijímací řízení v souladu s § 59-60 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném  
a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhláškou MŠMT č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání. 

 

 
1. kolo přijímacího řízení 
 

 

1. Uchazeč koná jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka a matematiky. Administrátorem testů včetně jejich hodnocení je 

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání (CERMAT). Z každé zkoušky může uchazeč získat maximálně 50 bodů, za celou 

zkoušku tedy 100 bodů. V 1. kole přijímacího řízení proběhnou JPZ v termínu 11. 4. 2025 a 14. 4. 2025, 1. náhradní termín je 

stanoven na 28. 4. 2025, 2. náhradní termín na 29. 4. 2025. 

2. Pro daný obor se vyžaduje posouzení zdravotní způsobilosti praktickým lékařem. Potvrzení se dokládá formou přílohy 

k přihlášce. 

3. Uchazeči, který dle § 20 odstavec 4 školského zákona získal předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR, ředitelka školy,                          

na základě žádosti, promine zkoušku z českého jazyka a literatury. Uchazeč je do výsledného pořadí zařazen dle redukovaného 

hodnocení. Znalost českého jazyka, na úrovni nezbytné pro vzdělávání, se ověří rozhovorem. Rozhovor probíhá před tříčlennou 

komisí, délka rozhovoru je 15 minut maximálně. Rozhovor je komisí hodnocen škálou uspěl – neuspěl. 

4. Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 

vyvolaným invazí vojsk Ruské federace se při přijímacím řízení ke vzdělávání na středních a vyšších odborných školách pro školní 

rok 2025/2026 promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání 

v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří rozhovorem. Rozhovor probíhá před tříčlennou komisí, délka rozhovoru je 15 

minut maximálně. Rozhovor je komisí hodnocen škálou uspěl – neuspěl. Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce ke 

vzdělávání ve střední škole právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky z Matematiky v ukrajinském jazyce. Společně 

s žádostí uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace.  

5. Termíny rozhovoru stanoví ředitelka školy a uchazeči o nich budou písemně informováni. Témata rozhovoru a bodové 

hodnocení bude zveřejněno na webových stránkách školy v sekci Pro uchazeče – Přijímací řízení od 1. 3. 2025. 

6. Součástí přihlášky ke studiu na naší škole může být platné doporučení školského poradenského zařízení pro uzpůsobení 

podmínek JPZ. Ředitelka školy zajistí úpravu podmínek při konání JPZ dle doporučení školského poradenského zařízení.  

7. Hodnotí se výsledky vzdělávání za 1. pololetí posledního ročníku základní školy a 2. pololetí předposledního ročníku základní 

školy. Nelze hodnotit vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020. V tomto případě bude duplicitně započítáno první 

pololetí posledního ročníku. Cizinci s dočasnou ochranou (viz. bod 4) mohou dokumenty nahradit čestným prohlášením. 

 

Vyhodnocení 
průměrného 
prospěchu 

z  předchozího 
vzdělávání 

Vyhodnocení prospěchu v následujících vybraných předmětech z předchozího vzdělávání 

průměr body matematika 
český jazyk 

(mateřský jazyk) 
první cizí jazyk zeměpis občanská nauka dějepis 

1,0  -  1,20 4 hodnocení body hodnocení body hodnocení body hodnocení body hodnocení body hodnocení body 

1,21 - 1,50 3 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 

1,51 - 1,70 2 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 

1,71 - 2,00 1             

nad 2,00 0             

mailto:sekretariat@labskaskola.cz


        Labská střední odborná škola a Střední odborné učiliště Pardubice, s. r. o. 
U Josefa 118, 530 09 Pardubice 

 

 
Tel.: 466 412 240, mob.: 702 024 213, e-mail: sekretariat@labskaskola.cz, www.labskaskola.cz 

 

 
Za každý snížený stupeň z chování budou odečteny 3 body. 
Uchazeč může získat maximálně 32 bodů. 
  

 

Maximální možný počet získaných bodů je 132.  
 
V případě dosažení shodného celkového počtu bodů rozhodují o pořadí umístění uchazeče postupně následující kritéria: 
‒ dosažený počet bodů z jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka (toto kritérium se nepoužije pro uchazeče, kteří JPZ 

nekonají) 

‒ dosažený počet bodů z jednotné přijímací zkoušky z matematiky 

‒ dosažený počet bodů za známky z 2. pololetí předposledního ročníku základní školy  

‒ dosažený počet bodů za známky z 1. pololetí posledního ročníku základní školy  

‒ pořadí naší školy a oboru vzdělání na přihlášce ke studiu 

 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů je 20 žáků. 
 
Termíny nahlížení do spisu podle § 38 odst. 1 zákona č. 500/2004 (Správní řád), ve znění pozdějších předpisů, je možné                                     
po předchozí telefonické domluvě na sekretariátu školy (tel. 466 412 240) v době od 3. 3. 2025 do 5. 5. 2025 ve všední dny od 7:30 
do 14:30 hodin. Účastníci řízení mají před vydáním konečného rozhodnutí možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí dle § 36 
správního řádu, a to od pondělí 12. do středy 14. 5. 2025 v době od 9:00 do 13:00 hodin v sekretariátu školy. 
 
Odvolání lze podat do 3 pracovních dnů od zveřejnění výsledků přijímacího řízení, a to zejména proti procesnímu pochybení. 
Odvolání z důvodu naplněné kapacity oboru je bezpředmětné, neboť případné uvolněné místo není v souladu s ustanovením § 60 
školského zákona v tomto kole již možné obsadit. Odvolání se podává ředitelce školy, která vydala napadené rozhodnutí. Odvolání 
nelze podat prostřednictvím elektronického systému DIPSY. 
 
 
V Pardubicích 17. ledna 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
ředitelka školy 

mailto:sekretariat@labskaskola.cz

		2025-01-17T11:35:56+0100
	Ing. Radmila Kozohorská




